CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
“Palácio 8 de Março”

Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254
CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Requerimento Nº 48/2023

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

       CONSIDERANDO que o Senhor Vereador Mardqueu Silvio França Filho

(Samurai Caçador), fez uma postagem nas redes sociais, nos seguintes termos:

                 CONSIDERANDO que referida postagem, em uma simples análise, indica
que o senhor Prefeito Municipal Marcelo Otaviano dos Santos, gastou em apenas 2
anos 1,4 milhões de reais em pneus, cuja informação nos causa surpresa, estranheza
e espanto, pois considerando a frota municipal e as demandas da Administração

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º:

 2
55

/2
02

3
-

22
/0

5/
20

23
 -

 0
7:

55

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
“Palácio 8 de Março”

Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254
CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Pública, apesar dos elevados preços desse tipo de acessório, realmente não se
justificaria, pelo menos, em breve análise, referidos gastos nessa proporcionalidade.

     CONSIDERANDO que incumbe ao Legislativo fiscalizar e em caso de
comprovada irregularidades, fazer a denúncia e tomar providências cabíveis, por
outro lado também compete ao Vereador desempenhar suas atividades com
lealdade e responsabilidade, representando os cidadãos e Município em busca da
verdade dos fatos.

REQUER-SE à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas
as formalidades legais, para que seja:-

- Oficiado o Vereador Mardqueu Silvio França Filho (Samurai Caçador), para que
preste informações e esclareça:

a) qual a fonte de sua informação com relação ao referido “post”; se referidas
informações do referido gasto estão no portal da transparência ou de que
forma isso chegou ao seu conhecimento?

b) se procurou averiguar a informação? Se possui documentos comprobatórios?

c) se efetivou alguma denúncia nos órgãos competentes?

d) em caso positivo de ter documentos pertinentes, que nos seja apresentados

- oficiado ao Senhor Prefeito Municipal Marcelo Otaviano dos Santos, para que
se manifeste com relação ao referido “post”, para que esclareça qual o valor dos
fatos que a Administração Pública teve com a aquisição de pneus no atual
mandato; devendo por consequência nos apresentar documentos pertinentes a
essas aquisições que possam subsidiar às respectivas informações prestadas.

Monte Azul Paulista, 19 de Maio de 2023.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º:

 2
55

/2
02

3
-

22
/0

5/
20

23
 -

 0
7:

55

CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA
Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br
Email : secretaria2@camaramonteazul.sp.gov.br

E s  t  a  d  o      d  e      S  ã  o   P  a  u  l  o

Câmara Municipal de Monte Azul Paulista, 19 de maio de 2023

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Monte
Azul Paulista. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://monteazulpaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Y0X0T9U2EV6ZP
FT8, ou vá até o site https://monteazulpaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar e
utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: Y0X0-T9U2-EV6Z-PFT8

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º:

 2
55

/2
02

3
-

22
/0

5/
20

23
 -

 0
7:

55

http://www.camaramonteazul.sp.gov.br/
https://monteazulpaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Y0X0T9U2EV6ZPFT8
https://monteazulpaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Y0X0T9U2EV6ZPFT8
https://monteazulpaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y0X0T9U2EV6ZPFT8
		2023-05-22T09:04:13-0300
	Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
	Assinatura

		2023-05-22T09:04:30-0300
	Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
	Assinatura

		2023-05-22T09:04:54-0300
	Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
	Assinatura

		2023-05-22T09:05:43-0300
	Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
	Assinatura

		2023-05-22T09:06:07-0300
	Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
	Assinatura

		2023-05-22T09:06:25-0300
	Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
	Assinatura

		2023-05-22T09:11:31-0300
	Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
	Assinatura